Tropologicè quasi inundans mare profundum et imensum ira est, et diversis truculentisque cogitationibus quasi magnâ ventorum vi agitare totum atque turbare hominem solet; et effervescens quodam quasi æstu, quidquid adversatur conatur obruere. Hoc ergo mare intumescere cum incipit, terminis rationis obvallandum fortiter est, et ne illos transiliat ac super-

grediatur diligenter cavendum; quin audire etiam compellatur jubentem Deum: *Usque huc venies, et non procedes amplius, et hic confringes tumentes fluctus tuos;* hoc est, ne à me positos rationis terminos excedas. Itaque prudenti sapientium consilio monentur irati antequàm quidquam designent, dicant, faciant, ratione adhibita expendere omnia, et ne quid contra Dei jussa committant diligenter advertere. Ut enim nautæ præsentientes tempestatem anchoris firmant naves, ita, priusquam ingruat tempestas iracundiæ, ratione firmandus animus, et in diversum nitendum, ut Plutarchus in Moralibus ait. Plures alios sensus tropologicos seu morales ad hunc locum accommodatos vide apud S. Gregorium, lib. 25 Moralium, cap. 9; quibus conformiter D. Petrus Damiani, serm. 13: *Quid, inquit, per mysterium mare nisi reprobos homines et infideles insinuat; qui nimirum quâdam carnalis ingenii salsugine collidi, sed odiis ac simultatibus invicem inveniuntur semper amari, et velut mare diversis tentationum flatibus intumescunt, cupiditatumque carnalium procellis ac tempestatibus quatiuntur? Quid verò arida, nisi animam designat fontem fidei sitiientem, vel ad creatorem suum ardenti desiderio tanquam sitibundis faucibus anhelantem? Ab arida ergo mare dividitur, quando Deus omnipotens à se sitiientium reproborum impetus reprimit, et tanquam littus marinis fluctibus objicit, dum conatibus fervescens insanis suæ moderaminis limitem figit. Quod profectò illa Dei vox probat, quâ dicit: Quis conclusit ostiis mare? etc. Enimverò rectè per mare pro pravi hominis designatur, quod videlicet furore est turbidum, rixis amarum, elatione superbiæ tumidum, caligine malitiosæ fraudis obscurum. Separavit ergo tunc Deus mare, et minaces fluctus ab inundatione terræ compe-scuit, ut terra virentes herbas et ligna ponifera germinaret, ac deinde segetum fructus afferret. Separat etiam nunc ab electis suis reproborum turbines persequentium, et quasi furentes coercet impetus tempestatum, quos etsi furere usque ad infligenda corporibus tormenta concedit; ne tamen animas lædant, invicta eos atque pervigili brachii sui protectione custodit, quodammodò dicens mari: Huc usque venies, et non procedes amplius, et hic confringes tumentes fluctus tuos; ac si patenter dicat: Usque ad inferenda corporibus te tormenta relaxo; ne autem usque ad animam cum ulis intumescens profluas, legis meæ tibi littus oppono; ut dum furori fluctuum tuorum littus objicitur, terra cordis ad proferenda fructuum germina libera relinquantur.*